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FUGLE- OG ROTTEPLAGE VED KVASSNESSTEMMA 
 
De undertegnede av dette brevet er alle nære naboer til Kvassnesstemma i Knarvik, og vi tillater oss å 
tilskrive Kommuneoverlegen i Lindås angående sterkt tiltakende mating av måker, ved 
Kvassnesstemma spesielt og i hele Knarvik generelt,- noe som har ført til et svært forringet bomiljø 
denne høsten. 
 
FØRST LITT HISTORIKK 
I over 30 år har naboer til Kvassnesstemma vært plaget av sterk støy fra hekkende måker, fra midten 
av april og til midten av august.  Dette fordi en holme i vannet, beliggende bare 20-30 meter fra 
soveromsvinduene til de nærmeste naboene, har vært en yndet hekkeplass. På det meste ble det 
registrert rundt 100 hekkende måkepar på den lille holmen.  Alt tilbake i 2012 var det møter mellom 
beboerne og kommunen om disse plagene.  Se vedlegg 1. Men ingen konkrete tiltak ble satt inn. 
Årene gikk, ikke noe skjedde fra kommunens side, og i 2015 var vi igjen på saken.  Se vedlegg 2. Etter 
årlige dialoger mellom beboerne og kommunen, fant kommunen endelig å kunne etablere en 
midlertidig broforbindelse ut til holmen fra 2015.  Broen har stått ute i 2 måneder fra midten av april i 
de etterfølgende år.  Å gjøre holmen tilgjengelig for allmenheten, har resultert i at måkene ikke har 
hekket på holmen de siste 4 årene, og den verste støyen forsvant.  Dette har vært til særdeles god 
hjelp, og faktisk har vi i 2019 ikke registrert hekkende måker ved Kvassnesstemma.  Men antall måker 
generelt i Knarvik har ikke gått ned, de har funnet andre hekkeplasser, stort sett på flate industritak i 
Knarvik, og ved Lonene våtmarksområde.  På flere industritak er det satt opp fugleskremsel, både på 
BKK og takene til Knarvik Senter.  Dette ser ut til å hjelpe på akkurat disse stedene.  Men generelt er 
det svært mye måker i tettstedet, og vi vet dette er til stor plage både for innbyggerne,  barnehager og 
helsehuset. Men for oss beboere har «vårt» problem med hekking i umiddelbar nærhet av husene blitt 
eliminert.  
 
MATING GENERELLT 
Slik vi ser det, er tilgang på mat hovedgrunnen til den store måkekolonien i Knarvik.  2 meget  ivrige 
fuglematere har holde på å mate i årevis,- Fru Leknessund og Fru Løtveit.  I hvert fall førstnevnte går 
nesten daglig til matbutikkene og henter gammelt brød som brytes opp og kastes ut.  Måker og kråker 
vet at hun kommer til fast tid hver dag, og sitter på takene og venter på henne.  Hun begynner sågar å 
rive opp brød og kaste på fortau/gate med det samme hun kommer ut fra butikken, og svermer av 
måker og kråker fotfølger henne til bestemte matesteder rundt i Knarvik og ved Kvassnesstemma. Ved 
Kvassnesstemma blir kanskje også endene tilgodesett med mat, etter at måker og kråker er mette. Fru 
Løtveit kommer også nesten daglig til Kvassnesstemma med sin ryggsekk full av brød, og pøser ut.  
Mating av endene har vært en populær familieaktivitet i Knarvik i årevis, men dette er mere av 
sporadisk art og sees ikke på i våre øyne som noe stort problem i måkesammenheng.  
 
ROTTEPLAGE 
Om ikke mating av endene ved Kvassnesstemma er noe stort problem i måkesammenheng, så har 
likevel denne matingen skapt et økende rotteproblem.  Rotter kan nesten daglig observeres rundt de 
mest brukte matestedene ved vannet, og også nærmere våre boliger.  Det er også observert rotter ved 
oppstillingsplassene for bossdunkene.  3 av de underskrevne til dette brevet har anskaffet katt, for om 
mulig å holde rotter borte fra eiendommen. Rotteplagen har økt i omfang de siste årene.  
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EKSTREM MATING 
Etter at vi følte at livskvaliteten vår ved Kvassnesstemma i forhold til måkeplage og medfølgende støy 
under hekketiden var kommet under kontroll, opplevde vi en ny situasjon fra begynnelsen av august 
2019.  En person fra nabokommunen Meland, Natasha Berg, begynte plutselig å komme til 
Kvassnesstemma 2 ganger daglig for å fore (les: ale opp) måker, medbringende opptil 3 bøtter med 
pellets (hundemat) hver gang.  Hun har komt daglig frem til nå, og vi har dokumentert hennes aktivitet 
på både bilder og film jevnlig gjennom hele høsten. 

 
 
Denne aktiviteten har ført til enorme flokker med måker i Knarvik.  Tidligere forsvant stort sett alle 
måkene rundt midten av august, men ikke nå lengre.  Det har hele høsten vært anslagsvis 200-300 
måker kontinuerlig ved Kvassnesstemma, sittende på hustakene og vente på dagens 2 måltider.  
Kommunen ble først orientert muntlig av oss, deretter skriftlig i rapport utarbeidet av Henry Nilsen 
datert 22. september. Kommuneoverlegen har nok full innsikt i dette allerede. 
 
Den 3. desember ble følgende 2 bilder tatt ved Kvassnesstemma, rett nedenfor Røsvikdalen 55.  
Vannet var da islagt, og det var kastet ut store mengder brødmat på isen.  Vi nevner dette, uten at det 
skal tilskrives de 3 nevnte stormaterne.  Det er klart at slikt er festmåltid også for rotter. Og det  
underbygger behovet for mateforbud ved vannet.  
 

     
 
 
KONSEKVENS 
Som følge av Natasha Berg’s aktivitet hele denne høsten, har vårt bolig- og livsmiljø ved 
Kvassnesstemma blitt dramatisk forverret.  Det har ikke vært mulig å nyte høsten utendørs, fordi  når 
de store måkeflokkene flytter seg fra hustakene og ned til Kvassnesstemma, eller letter derfra etter 
endt mating og flyr over eiendommene, hagler det med avføring.  Av samme grunn har vi måttet slutte 
med å henge ut klær til lufting og tørk. Tak , terrasser, biler og uteområder tilføres store mengder 
avføring.  For oss er dette blitt et stort miljø,- trivsels,- og helseproblem, og noen kan føle seg mobbet.   
Vi antar at slike store måkeflokker også må være et problem for hele Knarvik-området. Nå er det 
vinter, men vi ser med skrekk og gru frem til våren når trekkfuglene kommer tilbake, hvis denne 
overdrevne fuglematingen skal fortsette.  Det nye helsehuset og nye Knarvik Barneskole med sine 
flate tak, vil sannsynligvis bli 2 nye fuglefjell midt i handlesenteret og boligområdene.  Er dette en 
ønskelig situasjon? 



 



 
 

 

 



 
 

  


